Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 79712008-CEPEIUEMA

Aprova o Projeto Pedagógico do Curso de
Pedagogia do Centro de Estudos Superiores de
Santa Inês da Universidade Estadual do
Maranhão UEMA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,
Presidente cio Conselho de Ensíno Pesquisa e Extensão — CEPE, no uso de suas
atribuiçães legais e considerando o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46
inciso II, e

considerando o que estabelece a Lei Federal n° 9394196;

considerando o que consta do Processo n° 991 12008-liEMA.

RESOLVE;

Art. 1° - Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Pedagogia do Centro
de Estudos Superiores de Santa inês da Universidade Estadual do Maranhão -

UEMA

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

, 28 de maid’de 2008.Cidade

;ecretari Órgos Cciad
Supe?s - U MA

H O iv; O L 6 G A O
Em Reun’ J’ CCfl/

Em_E9J

Silva Oliveira

Maria d4hJ?ICPjjj,v
Seae1ái d.’ iúagiados

Supo ór;...’; ‘JEMA

:Jbv :

-..